Rursum decretum est, quod scholares et baccalaurei medicinae copiam sibi faciant 

eorum autorum, quos doctores legunt, et illos secum ad scholas solemniter deferant, 

et ante se apertos teneant, ne librorum penuria, professorum labor fruge taceat.  

[ 2v] 

Disciplinae quorum et morum racio habenda est, ne aut sibilis aut levioribus 

confabulacionibus doctorum diligentiam interturbent. Nam audire debent non loqui 

qui audiendi gracia convolant. 

Postremo placuit doctoribus ut disputationibus publicis doctorum, aliisque celebribus 

actibus scholares et baccalaurei omnino intersint sub pena unius grossi, qui 
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presidenti cedat de singulis pro collacione. Quando si cuipiam causa foret quo minus 

interesse posset, eam aut doctori disputaturo, aut decano facultatis exponat. 

§ 2. De scolaribus ad gradum baccalaureatus promovendis. 

Decrevit facultas, ut scholaris in medicina promoveri cupiens ad baccalaureatus 

gradum, non admitti debet, nisi prius Avicennae canonem de pulsibus et urina 

exceptis atque anathomia cum cum feri prima quarti et aliquem in practica autorem, 

ut nonum Almansor, aut consimiles, quos pro tempore lectores ordinarij duxerint 

interpretandos, audierit et compleverit in scholis publicis. 

Preterea magister artium audivisse debet doctores publice profitentes, annis ad 

minus duobus. Si baccalaureus fuerit annis duobus et dimido. Scholaris vero non 

minus tribus annis.  

Preterea decretum est, ut is, qui promoveri se voluerit, publice duobus doctoribus, in 

doctorum et scholarium presentia [folgt gestrichen: eis] responderit. Quod si 

oracionem habuerit in festo s. Cosmae et Damiani et eandem obtulerit decano 

facultatis, locum responsionis habebit oratio quae servabitur pro memoria. 

[ 3r]  

Preterea placuit, ut responsionibus peractis, qui respondit per decanum toti facultati 

presentetur, ut doctrina moribus et vitae integritate perpensis, omnes eum doctores 

pariter admittant. Quod si aliquis doctoribus racionabili causa vel nullo odio aut 

malevolentia excogitata non attmittendum esse contenderit, debet eaipsa per 

decanum et doctores examinari, quibus si iusta visa fuerit, locum habeat. Si minus ea 

non obstante, ille ex pluralitate votorum pro recepto admisso quam habeatur. 

Rursus nemo admitti debet ad gradum baccalaureatus nisi vigesimumsecundum 

aetatis annum compleverit. [Randglosse: aetas 22 annorum] 

Quantum ad solarium attinet examinis pro gradu baccalaureatus, statuit facultas ut si 

numerus doctorum octonarium excesserit, dimidium Renensis aurei singulis solvatur. 

Si minus, dimidium detur Ungaricalis aurei. Quod si pauciores forent, residuum date 

pecuniae cedat facultati. 

Amplius decrevit praefata facultas, ut examine ad gradum baccalaureatus finito, qui 

examinatus est, honeste et modicae collationis expensas persolvat. 

Preterea antequam promoveatur, dare debet facultati unum florenum Ungaricalem et 

iurare se statuta statuendaque constanter servaturum. [Randglosse: NB] 
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Item placuit, ut qui admissus ad gradum baccalaureatus est, insignia accipiet intra 

spacium trium mensium. Id si neglexerit, aliusque interim admissus insignia 

consecutus fuerit, is merito priorem locum occupare debet, qui insignia cicius 

consecutus est. 

[3v] 

Item ordinavit, quod arbitrium scholaribus ipsis liberum sit, sub quo insignia velit 

recipere, aut ante respondere. Poterit autem doctores sibi duos eligere presides et 

alter utri prout placuerit, prius posterius vendere. 

§ 3. De modo et forma laureandi baccalaureum. 

Qui insignia laureae in lectorio recepturus est, is prius ex scholarium subselliis 

probleuma disputabit mox per doctorem praesidentem ad cathedram 

baccalaureorum vocatus, pedello iuramentum proponenti medium florenum 

persolvat. Inde questionem explicet. Quo facto, doctor suus insignia ei 

baccalaureatus confreat. Si vero causa habita in aula domus nostre promoveri 

desiderat a decano presente facultate laureetur. Et decretum est, ut aureus 

Ungaricalis, qui presidenti in publico actu cesisset, fisco persolvatur facultatis. Pro 

prandio vero eleganti (ad quod obligatur) singulis doctoribus dimidium Renensem 

aureum solvat, aut si placitum doctoribus fuerit, prandium disponat. Quod si publice 

promotus fuerit, prandium dare debet et florenus presidenti cedat. 

Decrevit facultas quod si contingeret baccalaureum vel scholarem ad consilium 

facultatis acciri, is ad Dei honorem et suae facultatis incrementum consulet et iurabit 

se in negocijs aut arduis, aut odiosis, quae dicta, actave fuerint, nemini velle 

revelare. [Randglosse: Inf. 5. p. 2] 

Item ille baccalaureus iuret, quod nolit practicare intra muros Viennenses, neque in 

suburbijs, nisi dispensaverit cum eo facultas. Et pedellus debet vocari ut sibi 

proponat [4r] 

§ 4. De doctorandis. 

Baccalaureus, qui ad insignia doctoralia tendit, si aliquem habet in artiibus gradum, 

debet audijisse lectiones medicas quinque annis, duobus scilicet ante gradum 

baccalaureatus medice facultatis et tribus post, vel tribus annis ante baccalaureatum 

et duobus post. Si vero nullum gradum habuerit in artibus toto sexennio audijsse 
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debuit. Placuit autem, ut gradus baccalaureatus in artibus a facultate medica pro 

gradu agnosci debet. 

Item baccalaureus ad licentiam promovendus debet respondisse omnibus doctoribus 

quibus placuerit audire eum in praesentia reliquorum doctorum et licenciatorum dum 

interesse voluerint, necnon baccalaureorum et scholarium facultatis medicae, omnino 

vero liberum sit cui doctori prius, cui postea responsurus sit, nisi aliquis doctorum ad 

preces suas de eo contentus fuerit. 

Preterea qui promoveri vult ad licentiam, audijisse debet omnes doctores ordinarie 

legentes, idque continue. Debet autem talis toti facultati per decanum presentari, ita 

ut postquam approbatus est doctrina et moribus, viteque honestate, in eo admittendo 

doctores concorditer annuant, nisi ut supra dictum est, causa foret acceptabilis que 

idipsum impediret. [Randglosse: A. moris] 

Rursum qui promoveri ad gradum doctoratus vult, sit legittime natus, vel alias in 

legittimorum consorcium canonice receptus. Nec sit aut mutilus, aut distorti corporis 

aut aliquorum vicio aliquo membrorum notatus. [Randglosse: nativi legitimi] 

Item statuit facultas, quod ex diligenti per multos annos observatione, hodie quoque 

constanter observari debeat, ne de [4v]  tempore audiendarum lectionum cum aliquo 

dispensetur, nisi causa intervenerit qua mota facultas merito dispensandum esse 

iudicaverit. Voluit quod eadem facultas nulli erudiciones quamcumque suffragari 

debere, si perversis moribus insignis sit et male famae existat. 

Preterea nulle principium, vel quorumcumque aliorum littere petitorie acceptentur, 

maxime indoctum commendantes, allegatis semper facultatis statutis et iuramento de 

ijisdem observandis prestito.  

Rursum ordinarunt doctores, ut qui deprehensi fuerint ordinacionum et statutorum 

transgressores aut contemtores, si in doctorem aliquem, vel doctores proterui 

superbi, vel publici fornicatores, nequaque promoveantur, nisi ad placitum facultatis 

moniti sese emmendaverint. [Randglosse: poena]. 

Item ordinarunt Doctores quod is qui ad gradum doctoratus promoveri se desiderat si 

doctrina et moribus integritate idoneus sit, et facie non nimis muliebri nec aliquo 

impedimeto quodam sibi obstare possit gravatus, aetatem debet habere vigintisex 

annorum, quamquam [Randglosse: aetas] vigesimum octavum severitas olim 

doctorum desideraverit, quod etiam hodie liberum esse voluerunt consilio suo 

pensatis hinc inde et pro condicione et alijs que id fieri permittant aut vetent. 
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Item ordinavit facultas quod promovendus ad gradum licentie vel doctoratus 

medicine ad minus visitare debet infirmos in practica medicine ad spacium unius anni 

cum doctore facultatis eiusdem, quem in partem tempestive elegerit. 

Examinandus pro licentia debet presentari domino cancellario universitatis vel eius 

vicario per decanum facultatis medice habentem consensum omnium docorum 

[Randglosse: illo actu preter] [5r] praesentium ad quorum peticionem more solito 

dominus cancellarius praedictus vel eius vices tenens certum diem et horam ad 

sorciendum puncta indicabit, quibus examinandus sibi provideat. E punctis autem 

alter ex Aphorismis Hippocratis, alter vero ex Tegni Galeni ad horam vero indicatam 

decanus pro tempore convocare debet doctores omnes sub poena non 

contradicendi. Quorum unus ex ordinatione dominui cancellarii assignabit responsuro 

unum Aphorismum cum suo commento, alius unum canonem, vel duos dependentes 

ex Tegni Galeni, capto prius iuramento ab utroque, quod sine fraude et dolo predicta 

puncta, ut sorte venerint, assignare velint. Ad que puncta eiusdem diei vespere (si 

cancellario placuerit) praedictus licentiandus examinabitur per omnes doctores 

facultatis medice studij Viennensis. Quodsi, qui respondit, idoneus inventus fuerit per 

omnes doctores, vel maiorem partem ad licentiam admittatur: Si vero non, minime. 

Postremo dare debet cuilibet doctori post examen, et ante licentiam florenum 

ungaricalem cum dimidio pro laboribus in recompensationem [Randglosse: 

Praemium minato.] 

Placuit facultati, quod is qui pro licentia examinatus est, eo statim finito doctoribus 

expensis suis de modesta collacione provideat; quemadmodum hactenus a multis 

annis observatum est. 

Rursum liberum sit licentiato insignia accipere auspicio cuiuscumque doctoris de 

gremio facultatis nostre. Tamen [Randglosse: promotor quis] ante annum sue 

promotionis debet sibi promotorem eligere. 

Preterea recipere debet insignia doctoralia intra spacium medij anni, quod si non 

fecerit, tunc alius quicunque licentiatus completo tempore sibi prescripto habebit [5v] 

locum ante eum, ut superius de baccalaureis est pari ratione deliberatum. 

[Randglosse: d. 2. in fine] 

Qui doctoratus insignis recepturus est, is ad minus doctorem unum cum 

quatuordecim ulnis pannis boni vestiet, quodsi plures voluerit arbitrio suo tribuetur. 
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Doctor autem vestitus, quem in patrem et preceptorem sibi delegit, per anni dimidium 

sibi faciet sue practice copiam et fideli instructione antequam examinis tempus 

immineat, instruet. 

Item antequam promoveatur etiam ad licentiam dare debet facultati duos florenos 

ungaricales et eosdem presentare decano. 

Preterea pedello duos florenos Ungaricales vel vestem pro decore facultatis. Ante 

licentiam vero medium Ungaricalem. 

Postremo licentiatus medicinae si insignia doctoralia recipere voluerit, tempore 

publici actus sui debet dare cuilibet doctori sue facultatis biretum bonum amplum de 

panno de scarlato et capiti suo aptum et scedula signatum. Et par chirothecarum 

contextarum licentiato autem et baccalaureo medico par chirothecarum comunium, 

habita semper racione decoris facultatis et doctoris novelli. 

§ 5. Sequitur modus promovendi ad gradum doctoratus. 

Doctor volens promovere ad gradum doctoratus licentiatum debet eundem cum 

omnibus doctoribus suae facultatis, quorum copiam habere potuerit adiunctis 

licentiatis baccalaureis et scholastici [6r] eiusdem facultatis; invitatis etiam aliarum 

facultatum alumnis, in ecclesiam S. Stephani conducere, vel in aliam edem 

augustam. Ibidem doctorandus in scabello ante cathedram posito determinet unam 

questionem in medicina. Quo facto doctor presindens vocet eum ad cathedram 

magistralem et pedellus sibi iuramentum solitum facultatis iurandum proponat. Quo 

facto doctor presidens in commendationem eius, cui insignia collaturus est, iusta 

mora verba faciet, inde insignia conferet. Doctor vero novellus pro commendatione 

sue professionis aliquid praefatus, statim caput aliquod ex Avicenna aut canonem ex 

Tegni Galeni, vel Aphorismum quempiam ex Hyppocrate seu alium locum nobilis 

authoris prout sibi, suoque presidi visum fuerit, incipet. Et post explicatum textum 

questionem movebit proposite materie consonam, adiectis argumentis in utramque 

partem facientibus, ad quam unus doctorum ad hoc rogatus sine replicationibus 

respondebit. Postremo doctor presidens gratias aget et doctorem novellum ordine 

habito inter eos qui sunt invitati, in eam domum comitentur, qua prandium illo daturus 

est. 

Item doctor novellus pro celebri consuetudine in alijs quoque gymnasijs observata,